平成２６年９月２２日

保護者の皆様

生徒の皆さん

大阪府立能勢高等学校

校 長  真鍋 政明

献血の協力について（お知らせ）

秋涼の候、皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき心から感謝申し上げます。

 さて、９月２７日（土）に開催する本校文化祭において、下記のとおり献血車による献血を

実施いたします。献血についての必要性や重要性を学ぶ機会になりますとともに、献血により

命を救うことにつながりますので、生徒及び保護者に皆様にご協力をお願い申し上げます。

なお、当日献血された方には、能勢町産の鶏卵１パック（１０個入り）を粗品として差し上

げることになっています。

記

１．実施日 平成２６年９月２７日（土） 能勢高校文化祭会場

２．時 間 午前１０時３０分～午後３時３０分（受付時間）

３．主催等 主催：能勢町献血推進協議会  協賛：能勢町ライオンズクラブ

４．場 所 本校玄関付近に献血バス２台が駐車

スリッパ（上履き）に履き替えて、１階の家庭科被服教室で問診等を行います。

５．その他 ・年齢、体重と献血量について条件がありますので注意ください。（別紙参照）

       男子：１６歳→２００ｍｌ １７～６９歳→４００ｍｌ

       女子：１６・１７歳→２００ｍｌ １８～６９歳→４００ｍｌなど

・ピアスをあけている人は献血できない場合があります。

・献血を予定している人は、睡眠時間を６時間以上とり、必ず当日食事を摂って

おくこと。

・献血後、用意したジュース等で水分を補給し２０分程度は休憩をとること。

      ・献血の際、保護者同意書、学生証提示等の必要はありません。